

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
**за 2016 г.**

Организация:  
**Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии**  
**"Мотовилихинские заводы"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности **Промышленность**  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
**Публичное акционерное общество**  
Единица измерения: тыс.руб.

	КОДЫ		
Форма по ОКУД	0710002		
Дата (число, месяц, год)	31	12	2016
по ОКПО	07500243		
ИНН	5906009273		
по ОКВЭД	25.40		
по ОКОПФ/ОКФС	12247	41	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 2016 г.	За 2015 год
А	1	2	3	4
	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>9 776 423</b>	<b>9 575 495</b>
	в том числе :			
	от внутреннего рынка	2110.1	8 784 611	4 799 310
	в том числе :			
	от продукции	2110.11	2 712 589	1 225 249
	от работ, услуг	2110.12	1 982 746	1 513 937
	от товаров	2110.13	3 767 597	1 848 460
	от сдачи имущества в аренду	2110.14	321 679	211 664
	от экспорта	2110.2	991 812	4 776 185
	в том числе :			
	от продукции	2110.21	-	3 874 638
	от работ, услуг	2110.22	979 654	897 473
	от товаров	2110.23	12 158	4 074
<b>6</b>	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	<b>( 8 728 406 )</b>	<b>( 6 442 335 )</b>
	в том числе :			
	от внутреннего рынка	2120.1	( 8 415 207 )	( 4 872 638 )
	в том числе :			
	продукции	2120.11	( 2 488 192 )	( 1 222 620 )
	работ, услуг	2120.12	( 2 045 388 )	( 1 551 122 )
	товаров	2120.13	( 3 600 781 )	( 1 839 471 )
	сдачи имущества в аренду	2120.14	( 280 846 )	( 259 425 )
	от экспорта	2120.2	( 313 199 )	( 1 569 697 )
	в том числе :			
	продукции	2120.21	-	( 1 430 395 )
	работ, услуг	2120.22	( 302 913 )	( 138 368 )
	товаров	2120.23	( 10 286 )	( 934 )
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>1 048 017</b>	<b>3 133 160</b>
<b>6</b>	<b>Коммерческие расходы</b>	<b>2210</b>	<b>( 126 326 )</b>	<b>( 1 013 678 )</b>
<b>6</b>	<b>Управленческие расходы</b>	<b>2220</b>	<b>( 799 959 )</b>	<b>( 592 268 )</b>
	<b>Прибыль(убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>121 732</b>	<b>1 527 214</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	55 697	100
	Проценты к получению	2320	42 433	56 153
	Проценты к уплате	2330	( 1 666 862 )	( 1 466 981 )
	Прочие доходы	2340	276 519	356 494
	Прочие расходы	2350	( 1 558 207 )	( 1 036 286 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>( 2 728 688 )</b>	<b>( 563 306 )</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в том числе:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	( 246 166 )	( 105 371 )
	условный расход (условный доход) по налогу на прибыль	2422	463 877	87 312
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 40 759 )	( 37 311 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	258 470	19 252
	Прочее	2460	83 447	44 917
	<b>Чистая прибыль(убыток)отчетного периода</b>	<b>2400</b>	<b>( 2 427 530 )</b>	<b>( 536 448 )</b>
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	2 741 346	1 115 986
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	1 284	1 140
	Совокупный финансовый результат периода	2500	315 100	580 678
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



*(подпись)*

Костин И.М.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

*(подпись)*

Карпова Е.А.  
(расшифровка подписи)

2017г.

**Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии  
"Мотовилихинские заводы"**

**Расшифровка**

статьи "прочие доходы" (строка 2340) и "прочие расходы" (строка 2350)  
к форме "Отчет о финансовых результатах"  
за 2016 г.

в тыс. руб.

№ стр	Наименование показателя	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года	
		Доходы стр. 2340	Расходы стр. 2350	Доходы стр. 2340	Расходы стр. 2350
<b>10</b>	<b>Доходы (расходы) связанные с продажей, выбытием и прочим списанием основных средств</b>	<b>8 253</b>	<b>-</b>	<b>9 956</b>	<b>-</b>
	<i>в том числе:</i>				
10.1	доходы (расходы), связанные с продажей основных средств	23	-	4 982	-
10.2	доходы (расходы), связанные с выбытием и прочим списанием основных средств	8 230	-	4 974	-
<b>20</b>	<b>Доходы (расходы), связанные с продажей, выбытием и прочим списанием иных активов, отличных от денежных средств, товаров, продукции</b>	<b>257</b>	<b>2 143</b>	<b>3 922</b>	<b>10</b>
	<i>в том числе:</i>				
20.2	ценных бумаг	-	246	3 651	-
20.3	иностранной валюты	-	565	-	10
20.4	прочих активов	257	1 332	271	-
<b>30</b>	<b>Начисленные налоги и платежи</b>	<b>-</b>	<b>22 403</b>	<b>-</b>	<b>24 937</b>
	<i>в том числе:</i>				
30.1	налог на имущество	-	3 777	-	3 143
30.2	земельный налог	-	16 133	-	16 353
30.3	НДС	-	2 462	-	5 370
30.5	арендная плата на землю	-	1	-	66
30.9	прочие налоги	-	30	-	5
<b>40</b>	<b>Расходы, связанные с оплатой услуг, оказываемых кредитными организациями</b>	<b>-</b>	<b>9 853</b>	<b>-</b>	<b>9 037</b>
<b>50</b>	<b>Расходы, связанные с получением займов и кредитов</b>	<b>-</b>	<b>1 127</b>	<b>-</b>	<b>1 307</b>
<b>70</b>	<b>Штрафы, пени и неустойки за нарушение условий договоров</b>	<b>-</b>	<b>1 570</b>	<b>2 384</b>	<b>4 146</b>
<b>80</b>	<b>Прибыль (убыток) прошлых лет, признанные в отчетном периоде</b>	<b>25 385</b>	<b>89 952</b>	<b>26 828</b>	<b>90 109</b>
<b>100</b>	<b>Курсовые разницы</b>	<b>-</b>	<b>24 509</b>	<b>-</b>	<b>248 023</b>
<b>101</b>	<b>Оценочные резервы</b>	<b>-</b>	<b>1 148 150</b>	<b>53 356</b>	<b>339 544</b>
	<i>в том числе:</i>				
101.1	резерв по сомнительным долгам	-	830 617	-	324 976
101.2	резерв под обесценение финансовых вложений	-	157 649	53 356	-
101.3	резерв по судебным разбирательствам	-	155 489	-	12 242
101.3	резерв под обесценение запасов	-	4 395	-	2 326
<b>102</b>	<b>Списание дебиторской и кредиторской задолженности, по которой истек срок исковой давности; других долгов, нереальных для взыскания</b>	<b>329</b>	<b>4 378</b>	<b>35</b>	<b>2 922</b>
<b>103</b>	<b>Излишки (недостача) имущества при инвентаризации</b>	<b>6 240</b>	<b>8 157</b>	<b>11 266</b>	<b>1 719</b>
<b>104</b>	<b>Доходы (расходы) при уступке (переуступке) права требования</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>169 419</b>
<b>106</b>	<b>Расходы, связанные с рассмотрением дел в судах</b>	<b>8 770</b>	<b>37 652</b>	<b>64</b>	<b>8 763</b>

№ стр	Наименование показателя	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года	
		Доходы стр. 2340	Расходы стр. 2350	Доходы стр. 2340	Расходы стр. 2350
107	Активы, полученные безвозмездно	91 453	-	65 171	1 648
108	Расходы, связанные с безвозмездным получением активов	-	-	-	9 153
109	Расходы на проведение работ по МОП, не подлежащие компенсации из бюджета	-	2 334	-	1 914
110	Обслуживание собственных ЦБ	-	308	-	1 050
113	Субсидии	126 593	-	59 861	-
210	Перечисление средств, связанных с благотворительной деятельностью, расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера и иных аналогичных мероприятий	-	60 060	-	33 265
300	300. Прочие доходы (расходы)	9 239	145 611	123 651	89 320
400	400. ИТОГО:	276 519	1 558 207	356 494	1 036 286

Руководитель

( Костин И.М. )



Главный бухгалтер

( Карпова Е.А. )